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Poděkování
Děkujeme lékařům, sestrám a pracovnicím seniorcentra ve

Vyškově – Brňanech za péči
o paní Lydii Plevovou, roz. Kolátorovou, 

která zemřela 24. listopadu 2017 ve Vyškově ve věku 102 let.
Rodina a přátelé.

Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým, kteří se přišli
rozloučit dne 2. prosince 2017

s paní Jitkou Mašterovou.
Za projevy soustrasti a květinové dary děkuje 

manžel a synové s rodinami.

Vladimír Dvořák, (1933) Uh. Hradiště † 27. 11.
hodinář, rod. z Vyškova 
Milan Novák (1932), Němčany † 28. 11.
Eva Bednářová (1960), Rychtářov † 28. 11.
Josef Švec (1944), Vyškov † 28. 11.
Vladimír Andrla (1924), Komořany † 29. 11.
Slavoj Zvolský (1925), Ivanovice na Hané † 29. 11.
Bohumil Šíbl (1957), Ivanovice na Hané † 30. 11.
Stanislava Lánská (1930), Mouřínov † 30. 11.
Mojmír Podaný (1951), Vícemilice † 1. 12.
Zdenek Malinka (1937), Vyškov † 1. 12.
Jaroslav Přibilík (1941), Dobročkovice † 1. 12.
Jan Procházka (1932), Bošovice † 1. 12.
Vladimír Olšanský (1947), Vítovice † 2. 12.
Marie Posoldová (1941), Rousínov † 2. 12.
Oldřich Rašner (1925), Vyškov † 3. 12.
Julie Kudličková (1929), Křižanovice u Vyškova † 3. 12.
Jitka Plhalová (1936), Lhota † 4. 12.
Jan Jeřábek (1933), Nesovice † 4. 12.
Marie Ohnisková (1936), Křenovice † 5. 12.

Opustili nás

Dne 9. prosince 2017 oslaví
výročí zlaté svatby
manželé Stanislava a Lubomír
Konrádovi z Bučovic.
Hodně zdraví, štěstí
a vzájemného porozumění přeje
ze srdce
celá rodina.

Dne 9. prosince 2017 oslaví 
manželé Jan a Marta Zacpálkovi 50. výročí společného života.

Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let přejí
dcery s rodinami.

Blahopřání

Tichou vzpomínku na 
pana profesora Ladislava Pátíka

věnují
žáci jeho „CÉČKA“.

V úterý, 5. prosince 2017, uplynul jeden rok od
chvíle, kdy zemřela naše milovaná 
paní Jitka Höferová. 
S láskou vzpomínají 
manžel a děti s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud přál, ale v našich
srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál.
Dne 5. prosince uplynul jeden rok, kdy nás bez
slůvka rozloučení navždy opustil
pan Pavel Nociar.
S láskou stále vzpomínají
manželka a synové s rodinami.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkujeme.

Vzpomínáme...
Dne 7. prosince by se dožil 84 let 
pan Oldřich Plchot ze Slavkova u Brna.
Dne 19. ledna 2018, uplyne 12 smutných let
od jeho úmrtí. 
S láskou stále vzpomínají a za vzpomínku
děkují 
manželka, dcery s rodinami, vnoučata
a pravnoučátka.

Jen klidný spánek můžeme Ti přát, s láskou
a úctou na Tebe vzpomínat.
Dnes, 7. prosince 2017, je to rok, co nás navždy
opustil
pan Miloš Procházka zVyškova.
S láskou vzpomíná
manželka Helena s rodinou.

Dnes, 7. prosince, by se dožil 88 let
pan Jaromír Žilka, rod. z Moravských  Prus.
V říjnu jsme vzpomněli 20 let od jeho úmrtí.
Stále vzpomíná
manželka Marie a dcera Blanka s rodinou.

Dnes, 7. prosince 2017, vzpomínáme výročí
úmrtí 
paníVlasty Doleželové z Rousínova. 
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte si s námi. My
nikdy nezapomeneme. 
Dcery s rodinami.

Zapalte svíce, kdo jste ji rádi měli, vzpomeňte
s námi na krásné chvíle, které jsme s ní
prožívali.
Dne 9. prosince 2017 tomu budou 3 roky od
úmrtí naší maminky a babičky
paní Ludmily Černé zVyškova.
S láskou stále vzpomínají
dcery s rodinami, snacha Katka a vnuk Lukáš.

Dne 10. prosince 2017 to bude 20 let, co nás
navždy opustila naše milovaná maminka
a babička
paní Anna Kejíková.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají
dcery, zeť a vnoučata.

Kdo v srdcích žije, neumírá…
V neděli, 10. prosince, si připomeneme 7. výročí
úmrtí našeho tatínka a dědečka
pana Josefa Procházky zVyškova.
S láskou vzpomíná dcera a syn s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá…
Dne 11. prosince tomu bude 5 let, co nás navždy
opustila naše milovaná maminka, babička
a prababička
paní Františka Blechová z Bučovic.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Syn Jaroslav a dcera Vlasta s rodinami.

Dne 11. prosince vzpomeneme 100. výročí
narození
paní Heleny Losmanové.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Vzpomíná
celá rodina.

Vzpomínky

Vzpomínky
Dne 11. prosince tomu budou 3 roky, co nás
navždy opustila
paní Miroslava Valášková z Drnovic.
Za tichou vzpomínku děkují a stále vzpomínají
manžel, dcera a syn s rodinami.

Nominujte „Sportovce Vyškova 2017“ 
Komise pro sport a tělovýchovu Rady města Vyškova žádá

sportovní oddíly a kluby o zaslání návrhů na nominace do
již 16. ročníku tradiční městské ankety „Sportovec Vyškova
2017“. Navržená jména sportovců v kategoriích jednotlivci
a sportovní kolektivy zdůvodněte jejich nejlepšími výkony
a úspěchy v roce 2017, doložte např. i výsledkové listiny
a kontakty na sportovce a jejich oddíly. Na základě těchto
návrhů odborná komise vytvoří anketní lístek, který bude
od ledna 2018 nabídnutý sportovní i odborné veřejnosti ke
hlasování. Po tomto hlasování bude vyhlášeno 10 nejoblí-
benějších sportovců a 5 sportovních kolektivů. Upozorňu-
jeme, že do ankety mohou být nominováni pouze sportovci
vyškovských sportovních klubů nebo sportovci s trvalým
bydlištěm ve Vyškově. 

V rámci ankety můžete také nominovat „Sportovní osobnost
Vyškova“ a „Trenéry roku 2017“.

Své návrhy posílejte nejpozději do 8. 1. 2018 na adresu:
K. Müller, MěÚ Vyškov, OŠKS, Masarykovo nám. 1, telefon: 
517 301 292, e-mail: k.muller@meuvyskov.cz

Marie Hynštová zvítězila ve své
kategorii v Olomouci, na bedně jsme

stáli také v Okrouhlé a Bílovicích

Okrouhlá
Skvěle si zde vedli nejmladší

borci. 
Stela Tomanová, která trénu-

je v naší skupině, ale závodí za
Orel Vyškov, s velkým náskokem
zvítězila v kategorii starších
přípravek.

Michal Hrabovský pak také
ovládl kategorii nejmladších
přípravek, když nedal ostatním
klukům ve finiši šanci. 

Mezi dospělým ženami si
s náročným terénem výborně
poradila Lenka Hrabovská,
skončila v nejmladší kategorii
žen na šestém místě.

Mezi chlapy pak udatně bojo-
val také Petr Hrabovský. V cíli
se objevil na sedmnáctém místě
v nejmladších mužích.

Olomouc
Na Mikulášském běhu v Olo-

mouci stáli na startu tentokrát
Lukáš Koudelka, Marie Hyn-
štová, Denisa Machalová
a Zuzana Svobodová.

Lukáš Koudelka opět potvrdil,
že si drží stabilní formu. V kate-
gorii skončil po velmi dobrém
výkonu na nepopulárním čtvrtém
místě a celkově doběhl sedmý
mezi 120 startujícími borci.

Zuzana Svobodová si trénin-
kově dala závod se ženami
a v nejmladší kategorii proběh-
la cílem na pátém místě.

Marie Hynštová tentokrát
nezaváhala a v poklidu si
doklusala pro vítězství ve své
kategorii.

Denisa Machalová pak zku-
sila závod s dospělými ženami,
protože dorostenky pořadatel
nevypsal, apo bezvadném výko-
nu proběhla cílem mezi nej-
mladšími ženami jako devátá.

Bílovice nad Svitavou
Do Bílovic na Vánoční běh

Rudolfa Těsnohlídka, tedy do
míst, kde se psala ve třicátých
letech naše kulturní historie
a zde také vznikla tradice
Vánočních stromů republiky,
měli vyrazit mladí členové tré-
ninkové skupiny, kteří závodí
v barvách Orla Vyškov.

Bohužel stály nakonec na
startu jen sestry Trojancovy.

Výborně si počínala na zle-
dovatělém terénu Monika, kte-
rá mezi dívkami zvítězila a ve
společné kategorii s kluky
skončila druhá.

Neztratila se ani Iveta, když
se porvala s nástrahami zasně-
ženého terénu a doběhla druhá
mezi staršími žákyněmi.

V tomto období ani nejde tak
o výsledky, jako spíš o kvalitní
trénink a podle toho je také tře-
ba brát výsledky. Přesto i tak
nás bylo vidět. 

Zdeněk Smutný

Brněnský běžecký pohár pokračoval na Okrouhlé, což je vesnice
nedalo Boskovic, ovšem dá se říct, že je to tam skoro jako na horách.
Podle toho se tam dá čekat také poněkud jiné počasí, než je obvyklé
u nás. Kvůli současné kalamitě tam moc členů AK Drnovice nevy-
razilo otestovat svoji odolnost. Bylo rozumnější se nezlikvidovat
a raději zajet do Olomouce, kde se přece jen daly čekat lepší pod-
mínky. Zastoupení jsme měli také v Bílovicích nad Svitavou.

Viktor Vintera a Michal Hrabovský
vítězí v Okrouhlé

V Okrouhlé nás přivítalo slu-
níčko, sníh a teploty kolem
bodu mrazu. Ve vyhřátém kul-
turním domě nás však rovněž
čekalo zázemí výborně zorga-
nizovaného závodu s velkou
konkurencí. O to radostnější
jsou pro nás výsledky, konkrét-
ně dvě zlata, která vybojovali
Viktor VINTERA (přípravka
mladší hoši) a Michal HRA-
BOVSKÝ (nejmladší hoši). V sil-
né konkurenci se neztratili ani
další Aháčci, kteří se závodu
rovněž zúčastnili: 
Přípravka mladší hoši, 0,2 km:
1. místo – Viktor VINTERA, 48 s.
Přípravka, nejmladší hoši, 0,1
km:
1. místo – Michal HRABOVSKÝ,
21 s.
4. místo - Kryštof KREJČÍK, 23 s.
Mladší žáci, 0,9 km:

5. místo - Kryštof VINTERA,
3:52 min.
Starší žáci, 1,8 km:
6. místo – Jindřich OSOLSOBĚ,
7:59 min.
Přípravka, nejmladší dívky, 0,1
km: 
7. místo - Adélka SEDLÁKOVÁ,
27 s.
Přípravka starší hoši, 0,4 km:
18. místo - Lukáš AUBRECHT,
2:11 min.
Muži veteráni 1, 8,6 km:
31. místo - Petr VINTERA,
43:19 min.

Všem moc blahopřejeme
kvýbornému výsledku azároveň
zveme a těšíme se na další, již
třetí závod Brněnského běžecké-
ho poháru, který bude v sobotu
9. 12. 2017 ve Vranově u Brna -
Vranovský žleb.

(jh)

JSME ČEŠI, NIKDY SE NEVZDÁME!
Zajímají vás novodobé dějiny? Přijďte

na přednášku, která bude pro každého
z vás jistě velkým přínosem cenných
informací a zajímavostí. Přednáška
s následující besedou s plk. PhDr. Edu-
ardem Stehlíkem MBA Jsme Češi, nikdy
se nevzdáme! se uskuteční dne 7. 12. 2017
v 18 hodinv Sokolském domě ve Vyškově.
Eduard Stehlík je český historik a spi-
sovatel. Specializuje se na nejnovější
vojenské dějiny Československa aČeské
republiky, a to zejména na období let
1914–1956. Češi se na Mnichov dívají
jako na zradu. Svět jako na okamžik, kdy
se Češi vzdali bez boje. Na rozdíl třeba
od Poláků. Podle Stehlíka otázka nestojí,
jestli jsme se měli bránit, ale spíš, jestli
jsme se mohli bránit.

POZVÁNKA NA KONCERT
Koncert kapely pan Miler 9. 12. 2017

od 20 hod Club 2V, Dukelská 1, Vyškov.
Vstupné 50 Kč.

CHOVATELÉ ZVOU NA VÝSTAVU
ČSCH, Krajské sdružení Jihomorav-

ského kraje pořádá ve dnech 9.–10. 12.
2017 v areálu Brněnských veletrhů
a výstav, v pavilonech B aY   krajskou
jihomoravskou výstavu králíků, holubů,
drůbeže, okrasného aexotického ptactva
smezinárodní účastí   1. MORAVIA Brno
2017.  Doprovodný program: king show,
králičí HOP a selský dvorek. Děti do 15
let mají vstup zdarma. Více info na výsta-
vu na www.chovatelejmk.cz

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA
V NEMOJANECH

SDH Nemojany pořádá v sobotu
9. prosince 2017 od 20 hodin v místní

sokolovně MIKULÁŠSKOU TANEČNÍ
ZÁBAVU. Hraje Charlie`s band Ludvíka
Čihánka. Vstupné 100 Kč. Zajištěno
bohaté občerstvení. Srdečně vás zvou
nemojanští hasiči.

VYROBTE SI ŠPERK
Srdečně vás zveme na doprovodný pro-

gram k výstavě Šťastný život v secesi:
TIFFANY ŠPERK
sobota 9. 12. 2017 v 10.00 a ve 14.00

hodin v Muzeu Vyškovska
Nechte na sebe v předvánočním čase

dýchnout romantiku starých časů
a vytvořte si originální dárek se Šárkou
Rotterovou!

Vrámci výstavy Šťastný život v secesi
se uskuteční dílna, ve které si můžete
vyrobit originální šperk technikou Tif-
fany. Dílnu lektoruje paní Šárka Rotte-
rová a je určena pro děti od 10 let pra-
cující za pomoci rodičů a pro dospělé.

Zájemci hlaste se na dopolední nebo
odpolední termín na tel. č. 517 348 040,
počet účastníků je omezený.

Vstupné: 200 Kč (cena zahrnuje mate-
riál na 2 výrobky, vedení lektorky a pro-
hlídku výstavy Šťastný život v secesi)

POZVÁNKA NA VÝSTAVU BETLÉMŮ
Srdečně vás zveme na výstavu Papí-

rové betlémy Karla Pazourka, která začí-
ná od 30. 11. 2017 v Muzeu Bučovice.

Když se řekne Betlém, asi se většině
lidí vybaví lidové jesličky rozmanitých
podob z nejrůznějších materiálů. Původ-
ně nešlo o hračku, ale o připomínku
zásadních okamžiků křesťanství spoje-
ných s narozením Ježíše v městě Betlémě.
Sbírání betlémů je jednou z oblíbených
sběratelských vášní. Získávání papíro-
vých betlémů různých autorů, jejich

vystřihování a sestavování se stalo koníč-
kem také pro Karla Pazourka.

Výstava se koná ve spolupráci
s Domem dětí a mládeže Bučovice.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

ČESKÉ A MORAVSKÉ KOLEDY
S ILUSTRACEMI

Každou sobotu, neděli asvátky od 25.
listopadu 2017 do 11. února 2018 jsou ve
Švábenicích otevřeny výstavy: Vlasti-
vědné muzeum: České amoravské koledy
s ilustracemi (jedna z největších sbírek
na světě). Muzejní galerie betlémů: výsta-
va 1 450 betlémů vyrobených ze všech
druhů materiálů. Kostelní muzeum: stálá
expozice umění z 18. a19. století z pozůs-
talosti švábenického kostela, fary aměs-
tečka. Otevřeno je od 13 do 17 hodin.
Vstupné dobrovolné, jste srdečně zváni.

NEDĚLNÍ DABL
Neděle 10. 12. 2017 Squash centrum,

Havlíčkova 3, Vyškov. 17 – 18 hod. Step
aerobic, 18 – 19 hod. Kruhový trénink se
Zdeňkou Sohrovou. Rezervace a info na
tel.: 720 177 222

POZVÁNKA NA CVIČENÍ
Cvičení bosu apilates ring, bosu každé

pondělí od 19 hod. a středa od 18 hod.
v 19 hod. a pilates ring každou středu od
19 hod. Cvičí se v prostorách posilovny
Callisto (naproti Piráta) a nutná rezer-
vace na tel. 725 610 101. 

CVIČENÍ TĚHOTNÝCH
v MC Radost. Každé úterý od 17 do 18

hodin s porodní asistentkou Kateřinou
Petrovou. Pravidelně také pořádáme kur-
zy předporodní přípravy. Více informací
na http://cviceni-tehotnych.ivyskov.cz/

POZVÁNKA NA VÝSTAVU
Srdečně vás zveme na výstavu Šťastný

život v secesi, která je k vidění od 2. 11.
2017 ve výstavním sále v 1. patře Muzea
Vyškovska. 

Těžiště této výstavy leží mezi lety 1895
a 1915 – kdy již svět mocnářství nezadr-
žitelně směřoval ke svému konci a vzniku
samostatné republiky. Nový umělecký
styl, spojený s příchodem nastupujícího
století a očekáváním společenských
změn i nových objevů, postupně pozna-
menal běžný život a lidskou činnost takř-
ka ve všech oblastech. 

Výstava nabídne pohled, jak prožít
spokojený a šťastný život díky zaručeně
platným, často humorným, sto let starým
radám a návodům, ale hlavně jak vytvořit
fungující a vkusně zařízenou domácnost,
která, jak dobový tisk uvádí, nemusí být
nutně zařízena za draho. Poskytne také
poučení, jak trestat dítky, ale také jak
servírovat ovoce, jak pěstovat jemný
mrav, jak „vyzrát“ na muže, jak cvičit
doma anebo jak podávat menší diner
s dříšťalkami na talíři. Návštěvníkům
umožní náhled do secesní domácnosti
začátku minulého století, s kuchyní
a dnes již téměř neznámými přístroji
a pomůckami šetřícími čas při vaření jíd-
la, salonemurčeným pro servírování kávy
a čaje nebo pro četbu duševně obohacu-
jící literatury, jídelnous velkou slavnost-
ně prostřenou tabulí a připomínkou
servírování i základní etikety, ložnicí
s ručně vyšívanou výbavou či nočním
prádlem, dětským poko jem/koutkem
s dobovými hračkami i chlapeckými hra-
mi. Připomeneme také rozdělení rolí
v rodině, výchovu dětí, oslavu svátků
a výjimečných dnů, tehdy se rodící sport
a zábavu všeho druhu.
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